平成 24 年４月６日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  鉄 人 化 計 画

代表者名 代表取締役社長 日野 洋一

（コード番号 2404 東証マザーズ）

問合せ先 常務取締役管理本部長 浦野 敏男

（TEL 03－5726－8440）

剰余金の配当（第２四半期）に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年４月６日開催の取締役会において、下記のとおり平成 24 年２月 29 日

を基準日とする剰余金の第２四半期配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせい

たします。

記

１．平成 24 年８月期の第２四半期配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（平成 24 年１月 13 日公表）

前期実績

（平成 23 年８月期）

基 準 日 平成 24 年２月 29 日 同左 平成 23 年２月 28 日

１株当たり配当金額 1,250 円 同左 750 円

配当金の総額 39,423,750 円 ― 23,443,500 円

効 力発生日 平成 24 年５月 14 日 ― 平成 23 年５月９日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

 第２四半期累計期間においては、主力事業であるカラオケルーム運営事業における新店

計画が期中未達となったため、売上高において当初予想を下回りましたが、近年出店した

中型店舗の業績貢献や未達となった新店に係るイニシャルコストの減少ならびにＣＰ事業

の貢献により営業利益は大幅に増益となりました。また、経常利益ならびに四半期純利益

におきましても、当初予想を上回る結果となりました。

 下期の業績見通しにおきましては、新規出店等の設備資金は増加するものの、前述の増

益要因が引続き業績貢献していること等から、当初予想した範囲内で堅調に推移するもの

と見込んでおります。

 これらを踏まえ、今後の業績および経済状況等を勘案いたしました結果、当社の基本方

針に基づき利益剰余金からの配当を実施することを決定いたしました。

（ご参考）

年間配当予想は次のとおりです。

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期 期末 年間

配当予想 1,250 円 00 銭 1,250 円 00 銭 2,500 円 00 銭

当期実績 1,250 円 00 銭 ― ―

前期実績

（平成 23 年８月期）
750 円 00 銭 1,250 円 00 銭 2,000 円 00 銭

以 上